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全市集全市集中整治违法建设专项行动工作进展情况的通报中整治违法建设专项行动工作进展情况的通报（（第第1111期期））
一、拆违工作
1.排查情况
截至5月26日，全市共排查违法建设面积155.35万平方米，其中“四区一县”共排查违法建设面积70.47万

平方米，其他县 (市、区)共排查违法建设面积84.88万平方米。

全市违建排查面积排名（单位：万平方米）：

县（市、区）

新华区

沧县

运河区

黄骅市

任丘市

青县

河间

开发区

泊头市

献县

排查面积

23.96

18.51

14.03

13.10

10.88

10.79

8.93

8.65

8.32

7.87

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

县（市、区）

南皮县

高新区

吴桥县

东光县

盐山县

肃宁县

渤海新区

海兴县

孟村

排查面积

6.65

5.32

4.19

3.93

3.26

2.58

1.66

1.53

1.20

排名

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2．拆除情况
截至5月26日，全市共拆除违法建设面积151.15万平方米。其中 “四区一县”共拆除违法建设面积66.27万

平方米，其他县 (市、区)共拆除违法建设面积84.88万平方米。

全市违建拆除面积排名（单位：万平方米）：

县（市、区）

新华区
沧县

运河区
黄骅市
任丘市
青县
河间

开发区
泊头市
献县

拆除面积

19.75
18.51
14.03
13.10
10.88
10.79
8.93
8.65
8.32
7.87

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

县（市、区）

南皮县
高新区
吴桥县
东光县
盐山县
肃宁县

渤海新区
海兴县
孟村

拆除面积

6.65
5.32
4.19
3.93
3.26
2.58
1.66
1.53
1.20

排名

11
12
13
14
15
16
17
18
19

全市违建拆除进度排名：

县（市、区）

沧县
运河区
黄骅市
任丘市
青县
河间

开发区
泊头市
献县

南皮县

拆除进度

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

排名

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

县（市、区）

高新区
吴桥县
东光县
盐山县
肃宁县

渤海新区
海兴县
孟村

新华区

拆除进度

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

82%

排名

1
1
1
1
1
1
1
1
19

二、城中村和棚户区拆迁改造
截至目前，省定棚户区改造新开工3336套，完成省定目标任务的84%；全市棚户区基本建成2240套，基本

建成率79.2%。省定城中村改造任务已启动17个，启动率为36.4%；已开工城中村项目14个，开工率27.8%。我
局先后6次对市定11个重点推进的项目进行了现场督导，协调解决相关困难和堵点，每个项目都制定了具体的实
施方案，明确了时间节点、责任人和完成时限，每日统计项目最新进展，对进展滞后的项目及时进行了提醒。5
月11日，市政府张海勇副秘书长对中心城区11个重点推进项目进行了专题调度，逐个分析问题和原因，逐个明
确解决措施和完成时限。

沧州市“拆违建、促创城、畅交通、增绿量、优环境”活动指挥部拆违建办公室
2021年5月26日

排名

1

2

2

2

5

6

6

6

9

10

11

11

13

14

15

16

17

18

19

县（市、区）

任丘市

东光县

肃宁县

开发区

河间市

南皮县

泊头市

新华区

渤海新区

青县

沧县

献县

运河区

孟村

黄骅市

盐山县

海兴县

吴桥县

高新区

达标指数

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

0.9800

0.9750

0.9750

0.9750

0.9556

0.9500

0.9500

0.9500

0.9333

0.9250

0.9167

0.8667

0.7500

0.6500

0.1000

考核断面

达标率

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

91.67%

100.00%

66.67%

50.00%

0.00%

巡查监测

达标率

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

90.00%

87.50%

87.50%

87.50%

83.33%

75.00%

75.00%

75.00%

66.67%

62.50%

87.50%

33.33%

91.67%

100.00%

0.00%

重点涉水企业

排放达标率

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

88.89%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

20212021年年44月份各县月份各县（（市市、、区区））地表水环境质量地表水环境质量
达标指数及排名达标指数及排名

2021年 4月份重点河流跨界断面水质状况

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

河流名称

漳卫新河

子牙新河

南排河

廖家洼河

沧浪渠

宣惠河

大浪淀排

水渠（汇

入宣惠

河）

六十六排
干（汇入
宣惠河）

北排河

小流津河

（汇入北

排河）

黑龙港河
（上段，汇
入北排
河）

青静黄排
水渠

八团排干渠

子牙河

石碑河

黄浪渠

（汇入石

碑河）

黑龙港河
（下段）

南运河

古洋河

（汇入任

文干渠）

任文干渠

小白河

（汇入任

文干渠和

雄安新

区）

捷地减河

老石碑河

黄南排干

津德路

东沟

考核县（市、区）

吴桥县

东光县

南皮县

盐山县

海兴县

献县

河间市

青县

黄骅市

泊头市

沧县

黄骅市

沧县

黄骅市

渤海新区

开发区

新华区

沧县

黄骅市

吴桥县

东光县

南皮县

盐山县

孟村

盐山县

海兴县、渤海新区

南皮县

沧县

孟村

黄骅市

海兴县

黄骅市

献县

河间市

沧县

青县

黄骅市

运河区

高新区

泊头市

沧县

青县

青县

献县

河间市

黄骅市

渤海新区

渤海新区

渤海新区、黄骅市

青县

吴桥县

东光县

泊头市

南皮县、泊头市

沧县、运河区、新华区

沧县、青县

青县

肃宁县

河间市

任丘市

肃宁县

河间市

任丘市

沧县

黄骅市

黄骅市

黄骅市

渤海新区

泊头市

南皮县

断面名称

王营盘

肖桥

前罗寨

南马庄

小泊头桥

白张水镜

白塔坞

王官庄

阎辛庄

王英庄

高戴庄

朱庄闸

杨春庄西桥

205国道桥

四埝村桥

经八路泵站

唐庄子桥

吕郭庄桥

杨官庄自动站

二人庄闸

刘夫青桥

龙堂闸下游
850米

西宋村
水上乐园桥

高姚庄闸

豆武村南

大口河口

后生金刘桥

李家铺桥

大文台桥

南小王庄

张皮庄桥

东辛庄桥

护持寺闸

袁保留住村北

兴济镇排口

康庄子

永红桥

运西排口

双官厅西桥

刘吉村

郭家沟

何老营

伊庄子闸

西官道

小王庄

扣村桥

李家堡桥

十五队桥

海防公路桥

东港拦河闸

安陵桥

南霞口

北环桥

冯家口

王希鲁闸

兴济镇

北街自动站

河北闸

左家庄闸

阎家坞

高庄闸

保沧公路桥

后赵各庄西桥

夏庄子村桥

北新立村桥

四分场桥

八里庄村北

小郭庄

代庄引水渠南闸

南冯路桥

断面性

质

跨界

跨界

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

跨界

跨界

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

跨界

跨界

入海

入海

跨界

跨界

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

跨界

跨界

国省考

国省考

跨界

国省考

跨界

国省考

跨界

入海

国省考

跨界

跨界

跨界

跨界

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

国省考

跨界

跨界

跨界

跨界

入海

入海

跨界

入海

跨界

跨界

2021年水质目标

COD

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

40

40

40

40

40

30

30

氨氮

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

1.5

2

2

2

2

2

1.5

1.5

总磷

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.3

0.3

高锰

酸盐

指数

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

15

15

15

15

15

10

10

其他

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅴ类

Ⅴ类

Ⅴ类

4月份监测数据

COD

断流

断流

断流

28

38

21

12

29

28.5

13

29

22.7

28

14

-1

22

16

14

25

17

14

14

18

14

23

-1

20

26

29

25

21

12

18

15

10

21

22.3

18

22

14

29

29.5

29

23

19

14

-1

29

-1

24

断流

断流

12

12

15

14

25

25

17

24

12

20

11

14

-1

-1

19

-1

清淤

13

氨氮

0.47

0.05

0.21

0.31

0.93

1.18

0.18

0.19

0.24

0.53

0.28

0.18

0.19

0.22

0.27

0.07

0.27

0.48

0.35

0.72

0.62

1.21

0.68

0.38

0.30

0.36

0.29

0.30

0.26

0.64

0.16

0.21

0.52

0.07

0.40

3.04

0.16

0.24

0.22

0.26

0.27

0.19

1.38

0.09

1.11

0.13

0.11

0.21

0.28

0.29

0.28

0.29

0.15

0.29

0.39

0.46

0.27

0.21

0.19

0.09

0.20

0.42

0.08

0.30

总磷

0.08

0.06

0.08

0.1

0.06

0.13

0.05

0.05

0.06

0.14

0.11

0.1

0.08

0.13

0.07

0.05

0.03

0.03

0.09

0.08

0.07

0.1

0.05

0.09

0.05

0.16

0.12

0.05

0.05

0.03

0.04

0.18

0.07

0.11

0.1

0.11

0.05

0.02

0.14

0.11

0.03

0.07

0.1

0.1

0.27

0.05

0.05

0.05

0.02

0.02

0.05

0.04

0.02

0.03

0.09

0.03

0.05

0.03

0.04

0.05

0.12

0.05

0.19

0.11

高锰

酸盐

指数

8.0

10.9

5.1

7.0

5.8

11.5

5.0

4.6

5.1

8.3

8.9

7.4

4.7

7.6

6.6

6.4

4.6

2.2

6.2

5.6

5.4

7.0

9.8

6.4

5.8

6.4

8

7.3

9.3

4.5

5.5

5.5

4.9

9.7

5.3

10.2

4.0

5.8

8.6

9.5

3.6

6.0

6.6

5.8

9.8

9.9

8.4

5.6

1.1

3.8

4.3

4.6

1.3

3.5

7.3

3.0

4.8

3.6

6.7

6.3

14.4

6.3

14.8

3

其他

Ⅳ类

Ⅲ类

Ⅱ类

Ⅰ类

Ⅳ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅰ类

Ⅰ类

Ⅳ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅰ类

Ⅲ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅰ类

Ⅲ类

Ⅰ类

Ⅱ类

Ⅱ类

Ⅳ类

Ⅲ类

Ⅱ类

Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅳ类
（上接第一版）
中高考期间，我市还将对学校食

堂、为考生提供就餐服务的供餐单位实
施全程监督和驻点保障，逐一审查食

谱，每餐开展监督检查，做到每日每餐
必查。针对因校园及周边安全日常管
理、监管不到位造成严重后果或未履行
行政、监管职责的，将严肃追究行政和

监管部门责任。由集体用餐配送单位和
承包公司责任引发学校食物中毒事故
的，将其纳入“黑名单”，进行联合惩
戒，涉及刑事犯罪的，依法严处。

严查食品严查食品安全和涉考用品违法行为安全和涉考用品违法行为

据新华社北京5月30日电 国务
院国资委30日向全社会发布《中央企
业科技创新成果推荐目录 （2020 年
版）》，包括核心电子元器件、关键
零部件、分析测试仪器、基础软件、
关键材料、先进工艺、高端装备以及
其他等8个领域共178项技术产品。

去年以来，为促进中央企业科技
成果向现实生产力转化，加快成果应
用推广，国资委组织开展中央企业科
技创新成果征集工作，通过征集遴
选、专家评估、专利审核等环节形成
目录。这是国资央企践行创新驱动发
展战略，努力实现科技自立自强的重
要举措，是央企坚持在“用”上下功

夫的标志性成果，是加快构建新发展
格局、维护产业链供应链安全稳定的
具体实践。

其中，在核心电子元器件领域有
“魂芯”系列数字信号处理器、高速
安全芯片等，在基础软件领域有

“九天”人工智能平台、麒麟操作系
统、BIMBase建模软件等，在关键零
部件领域有特高压直流换流变压
器、核级温度传感器、重载车轮、
轨道交通驱动齿轮装置等，在关键
材料领域有纳米气凝胶复合材料、
对位芳纶、超细高纯锗粉、钽靶
材、T800级高性能碳纤维等，在先
进工艺领域有芳烃成套技术、集成

电路制造 BCD工艺、飞机内饰件 3D
打印技术、电子束处理工业废水技
术等，在高端装备领域有高动态宽
频带五轴飞行仿真转台、重型H型钢
精轧机组、氢燃料电池发动机、特
种型钢万能轧机等。

下一步，国资委将建立促进科技
创新成果应用推广相关工作机制，组
织开展各类成果推介活动，促进供需
深度对接，推动科技创新成果在中央
企业及产业链上下游广泛应用，加快
迭代更新，不断提升技术产品可靠性
和市场竞争力，努力在我国科技自立
自强中更好发挥国资央企的战略支撑
作用。

在在““用用””上下功上下功夫夫
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中新网北京5月30日电 5月 30
日晚 19时 30分，2022年卡塔尔世界
杯亚洲区预选赛40强赛A组中国男足
对阵关岛的比赛开战。最终，武磊、
阿兰梅开二度，金敬道、吴曦、艾克

森破门，国足7:0大胜对手。
此战之前，国足4战2胜1平1负

在小组暂居第2位，对手关岛则是5战
皆负排名垫底。本场首发方面，吴曦、
武磊领衔国足阵容，蒋光太坐镇后防。

此役过后，国足在比完的 5场世
预赛中 3胜 1平 1负积 10分，落后叙
利亚5分，位列小组第二。6月3日晚
19:30，国足将继续迎来马尔代夫的
挑战。 据中新网

世预赛武磊、阿兰梅开二度
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